
                                 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. Ion Marin Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

- PROIECT-                                                                                                                                                 Avizat pentru legalitate, 

 NR. 21/08.04.2021                        Secretar general 

          Bianca State-Golumbeanu 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea vânzării prin licitatie publica deschisă cu strigare și stabilirea prețului de 

pornire la licitație a materialui lemnos conform APV-urilor  

nr. 2100181800910 și nr. 2100181801290 

 

Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, întrunit în ședință ordinară a lunii aprilie, 

            Având în vedere : 

➢ Referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Bughea de Jos nr. 2111 din 08.04.2021 prin care 

se propune aprobarea vânzării prin licitație publică deschisă cu strigare și stabilirea prețului de pornire 

la licitație a materialului lemnos conform APV-urilor nr. 2100181800910 și nr. 2100181801290 ,  

➢Raportul de specialitate întocmit de compartimeul Achiziții publice din cadrul Primăriei comunei Bughea 

de Jos nr.2112/08.04.2021 

➢ Actele de punere în valoare nr. 2100181800910 și nr.2100181801290 

➢Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bughea de Jos; 

➢Hotararea de Guvern nr. 715/2017 pentru aprobarea Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din 

fondul forestier proprietate publica a statului administrat de Regia Nationala a Padurilor- Romsilva; 

➢ Prevederile art.58 și art 59 din Legea 46/2008 – Codul Silvic, cu modificările și completările ulterioare 

➢ Prevederile art.108 art 129  alin (2) lit  c, alin 6.lit.(b), art 139 alin 3 lit (g), din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

         Reținând dispozițiile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în Administrația publică locală  

         În temeiul prevederilor art.196 alin. 1 lit. a,  din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1.  Se aproba vânzarea perin licitație publică cu strigare a cantitatii de 169,82 mc volum brut 

de material lemnos, conform APV nr. 2100181801290 și 322,86 mc conform APV nr.2100181800910. 

Art.2. Se aprobă prețul minim de pornire a licitației la suma de 120 lei/mc 

Art.3. Se aprobă caietul de sarcini convorm anexi 1, parte integrantă din prezenta hotărâre 

Art.4.Cu ducere la îndeplinire se însărcineaza Primarul comunei Bughea de Jos  

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică:  

➢Primarului comunei Bughea de Jos 

➢Instituției Prefectului Judeţul  Argeş  

➢Compartimentului Financiar contabil și Achițiții publice 

➢Se aduce la cunoștința publică prin afișare și publicare în Monitorul Oficial Local 

 

        Preşedinte de şedinţă ,                                                                        Contrasemnează pentru legalitate 

            Consilier local,                                                                                             Secretar general,  

     ____________                                                      Bianca  State-Golumbeanu 
                                                
 

   Nr.___/ aprilie 2021 

 

Total consilieri 13 din care __prezenți  ___  voturi pentru  , __ voturi contra , __ abtineri. 

Proiect inițiat de primar Ion Dorel Tãnãsescu 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

